

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (Importes en euros)

CONCEPTO	PREVISION		EJECUCION		
	Inicial	Modificación	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
<b>1. Capítulos ingresos</b>					
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	328.500,00	0,00	438.675,07	362.951,30	75.727,77
4. Transferencias corrientes	22.666.517,29	3.490.273,71	25.419.362,04	11.825.130,87	13.594.231,17
5. Ingresos patrimoniales	1.950.000,00	0,00	2.614.363,98	1.643.738,62	970.625,36
a) Operaciones corrientes	24.945.017,29	3.490.273,71	28.472.405,09	13.831.820,79	14.640.584,30
6. Enajenación inversiones reales	0,00	6.500.109,53	6.166.980,00	130.594,61	6.036.385,39
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	0,00	6.500.109,53	6.166.980,00	130.594,61	6.036.385,39
Total operaciones no financieras (a+b)	24.945.017,29	9.990.383,24	34.639.385,09	13.962.415,40	20.676.969,69
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	24.945.017,29	9.990.383,24	34.639.385,09	13.962.415,40	20.676.969,69
<b>2. Capítulos gastos</b>					
1. Gastos de personal	2.945.050,28	288.343,13	3.233.393,41	3.159.092,83	0,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	6.992.943,38	1.253.575,15	8.246.518,53	6.491.709,03	683.550,21
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	14.987.023,63	1.875.245,41	16.862.269,04	10.722.808,80	3.310.075,90
5. Fondos conting. y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	24.932.073,29	3.417.163,69	28.342.180,98	20.373.610,66	3.993.626,11
6. Inversiones reales	20.000,00	2.767.992,82	2.787.992,82	944.050,51	1.495.952,50
7. Transferencias de capital	0,00	4.418.644,40	4.012.662,49	100.000,00	3.912.662,49
b) Otras operaciones no financieras	20.000,00	7.186.637,22	7.206.637,22	1.044.050,51	5.408.014,99
Total operaciones no financieras (a+b)	24.945.017,29	10.603.800,91	30.819.302,27	21.417.661,17	9.401.641,10
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	24.945.017,29	10.603.800,91	30.819.302,27	21.417.661,17	9.401.641,10
<b>3. Situación económica</b>					
Total ingresos	24.945.017,29	9.990.383,24	34.639.385,09	13.962.415,40	20.676.969,69
Total gastos	24.945.017,29	10.603.800,91	30.819.302,27	21.417.661,17	9.401.641,10
Diferencias	0,00	-613.417,67	3.820.082,82	-7.455.245,77	11.275.328,59

RESULTADO PRESUPUESTARIO (Importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS		OBLIGACIONES RECON. NETAS		AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
	Inicial	Modificación	Final	Movm. de fondos		
a) Operaciones corrientes	28.472.405,09	24.367.236,77	24.367.236,77	4.105.168,32		4.105.168,32
b) Operaciones de capital	6.166.980,00	6.452.065,50	6.452.065,50	-285.085,50		-285.085,50
1. Total operaciones no financieras (a+b)	34.639.385,09	30.819.302,27	30.819.302,27	3.820.082,82		3.820.082,82
c) Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
II. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I + 2)	34.639.385,09	30.819.302,27	30.819.302,27	3.820.082,82		3.820.082,82
Ajustes						
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales					376.774,96	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio					175.243,16	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio					3.250.000,00	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)					-2.695.981,88	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)						1.124.100,94

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (Importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
A) Activo no corriente	32.042,96	14.899,82	A) Patrimonio neto	7.014.291,99	7.014.291,99
I. Inmovilizado intangible	0,00	0,00	I. Patrimonio	0,00	0,00
II. Inmovilizado material	32.042,96	14.899,82	II. Patrimonio generado	7.014.291,99	7.014.291,99
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	III. Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00
IV. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	B) Pasivo no corriente	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	I. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	21.147.609,66	15.086.884,14	II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
B) Activo corriente	0,00	0,00	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
I. Activos en estado de venta	0,00	0,00	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	V. Ajustes por periodificación a largo plazo	0,00	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	14.976.379,40	8.723.500,51	C) Pasivo corriente	14.165.360,83	8.663.134,12
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	5.755.529,69	4.799.577,54	I. Provisiones a corto plazo	53.057,14	64.664,61
V. Inversiones financieras a corto plazo	283.074,48	0,00	II. Deudas a corto plazo	1.541.820,06	2.008.728,78
VI. Ajustes por periodificación	556,34	6.484,95	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	132.069,95	1.557.321,14	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	9.297.860,64	6.467.165,58
TOTAL ACTIVO (A+B)	21.179.652,82	15.101.783,96	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	21.179.652,82	15.101.783,96

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA (Importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
1. (+) Fondos líquidos	132.069,95	1.557.321,14
2. (+) Derechos pendientes de cobro - (+) del presupuesto corriente	20.676.969,69	13.819.810,65
- (+) de presupuestos cerrados	596.817,32	572.557,42
3. (-) Obligaciones pendientes de pago - (+) del presupuesto corriente	17.863,78	21.914,35
- (+) de operaciones no presupuestarias	9.401.641,10	7.868.923,90
- (+) de presupuestos cerrados	726.810,50	0,00
4. (+) Partidas pendientes de aplicación - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	187.603,39	200.657,12
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)	11.107.665,75	7.287.350,77
II. Saldos de dudoso cobro	632.637,92	652.703,30
III. Exceso de financiación afectada	3.272.622,99	122.575,15
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)	7.202.404,84	6.512.072,32